[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO ADITIVO Nº 079/2018
PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO Nº 029/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2018

CHAMADA PÚBLICA/PNAE 001/2018
Contrato celebrado entre o MUNICÍPIO DE CHAPADA RS, pessoa jurídica de Direito Público Interno, por sua Prefeitura Municipal sito à Rua Padre Anchieta, nº 90, Chapada RS, devidamente inscrita no CNPJ nº 87.613.220/0001-79, representado por seu Prefeito Municipal Carlos Alzenir Catto, brasileiro, casado, residente e domiciliado na cidade de Chapada, doravante designado CONTRATANTE, e por outro lado, a Sra. Vanessa Barth, fornecedora informal, residente e domiciliada no Distrito de Santana, Bairro Interior, Chapada/RS, inscrita no CPF nº 024.677.790-76 e CI nº 3102231025, DAP SDW00246777900762004170231, doravante denominada CONTRATADA, já qualificados no Contrato nº 029/2018, resolvem aditar o documento original, nos termos e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente termo aditivo tem como objeto o acréscimo quantitativo dos itens abaixo qualificados, da Cláusula Sexta do Contrato firmado entre as partes em 20/02/2018, de acordo com o previsto no artigo 65 §1º, da Lei 8.666/93, conforme tabela abaixo:
	Item
	Produto
	Unid.
	Quant.
	Valor Unit.
	Valor Total

	18
	Massa caseira espaguete
	Kg
	05
	R$ 9,33
	R$ 46,65

	20
	Massa para lasanha
	Kg
	03
	R$ 13,19
	R$ 39,57

	24
	Pão cachorro quente
	Kg
	1,476
	R$ 12,70
	R$ 18,75

	25
	Pão caseiro
	Kg
	06
	R$ 13,15
	R$ 78,90

	26
	Pão integral fatiado
	Unid.
	06
	R$ 10,16
	R$ 60,96

VALOR TOTAL: R$ 244,83 (duzentos e quarenta e quatro reais, oitenta e três centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA

Todas as demais Cláusulas e disposições do Contrato nº 029/2018, que não dispuserem em contrário, permanecem inalteráveis e em pleno vigor.
E assim, por ser expressão da verdade, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, diante de duas testemunhas, que também assinam para que produza efeitos legais.
Chapada RS, em 03 de agosto de 2018.

Carlos Alzenir Catto

Vanessa Barth
Prefeito Municipal

Agricultor Individual
CONTRATANTE

CONTRATADA
Testemunhas:
Aline Letícia Hendges

Daiane Michele Hanauer

018.739.760-03

018.086.150-69
Visto e Aprovado:
Gabryel Ott Ihme

OAB/RS: 97.436
Procurador Geral do Município
[image: image2.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
E-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS